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    LEVEKÅRSKARTLEGGINGEN – hvorfor, hvordan, og hva bør gjøres 

 

Tilstede: 12 medlemmer 

Jubilant: Knut Thomas Hareide-Larsen 

Vinner av vinlotteriet: Terje Mathisen 

President Markus var på jobb og fraværende, og Bernt leste opp en hilsen fra Kirkcudbright til Markus 

der de bekrefter at de gjerne vil komme på besøk til oss.  

 

Det er ikke nytt at Fredrikstad ofte ligger i den gale enden av de 

fleste statistikker. For å få mere kunnskap om dette er det 

gjennomført levekårsundersøkelser i kommunen hvert annet år siden 

2012. Denne gang hadde vi besøk av samfunnsplanlegger Hege Marte 

Edvardsen og folkehelseplanlegger Kjersti Følling fra Fredrikstad 

kommune for å fortelle oss mere om situasjonen i byen vår. 

 

Hele kommunen er inndelt i 42 soner med minst 1500 innbyggere i 

hver, og inndelt slik at det er mulig å registrere de ulike levekårene 

innen hver sone. Det er definert 19 ulike indikatorer som sier noe om 

levekårene. Dette er en registrering av faktiske forhold, og sier ikke 

noe om innbyggerne er tilfredse eller ikke. Rapporten baserer seg på 

tall fra 2022. Rapporten tar for seg forhold som utdanning, inntekt, 

fattigdom, boforhold, antall barn osv.  

 

Mye av utfordringene i kommunen skyldes byes bakgrunn som industriby, men også det forhold at vi har 

en stor tilstrømming av sekundærflyktninger. Bare i 2023 kom det 4300 tilflyttere av denne kategorien 

til byen. De fleste av disse har lite eller ingen utdanning, og svært lav inntekt. 

 

Gjennomgående var det et tydelig mønster 

der områdene med størst utfordringer ligger i 

en stripe fra Holmen, gjennom sentrum og 

oppover elven til Lisleby og over til Selbak.  

Se gjerne undersøkelsen på kommunens 

nettside, lenke levekarskartlegging-2024.pdf. 

 

Erfaringene viser at det er vanskelig å få 

familiene ut av den dårlige situasjonen.  

Mest effektivt er det å satse på barna. 

Der er det særlig viktig å starte tidlig, og 

innsatsen rettes særlig mot alderen 0 – 10 år. 

Da legges grunnlaget for senere utdanning og 

yrkesdeltakelse. 
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